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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 لیسانس کشاورزی دارم و بیکارم. چرا به فکر نیستید  •
چرا وام بلاعوض نمی دهید و پاس کاری می کنید.

برخی عطاری ها اقدام به تجویز داروهای گیاهی برای  •
درمان کلیه بیماری ها می کنند و کسی نظارت نمی کند!

در گذشته دخترها در سن زیر 18 سال با جهیزیه کم  •
ازدواج می کردند و خوشبخت بودند اما امروزه در سن 
بالای 25 سال با جهیزیه آن چنانی ازدواج می کنند و 

برخی خوشبخت و راضی هم نیستند.
 چرا کسی نظارت بر برنامه های سیما ندارد؟ برنامه  •

سخیف آن هم از زبان کارشناس! نگه داشتن شوهر به 
قیمت حقارت زن!!

در خانواده من دو نفر دکترای بیکار وجود دارد. این  •
آقای توکلی مشاور عالی سازمان سنجش کی می خواهد 
جایش را به جوانان بدهد. ما که از دیدن عکس ایشان 

نزدیک به نیم قرن خسته شدیم.
 خانم بهاره رهنما من به شما قول می دهم که تا حیوانات  •

زبان بسته هم از ازدواج دوم شما ذوق زده شده اند چه 
برسد به مردم بی درد و غصه انگار که تمام کشور گل و بلبل 
است و بیکار نشسته اند تا کارت عروسی روکش طلای 

شما خوشحالشان کند.
لطفا پیگیری کنید چرا بابت پولی که به حساب واریز  •

می کنیم کارمزد کسر می کنند پولمان را نگه می دارند 
و استفاده می کنند کارمزد هم کسر می شود. بانک سپه 
بابت 70 هزار تومانی که واریز کردم 600 تومان کارمزد 

گرفت. برای چه؟ لطفا پیگیری کنید تا ما هم بدانیم.
بانک مرکزی در کارت خوان ها هر چهار ساعت پول  •

واریز می کرد ولی حالا این مدت را 24 ساعت کرده و پول 
کلیه اصناف را 20 ساعت بلوکه می کند. لطفا گزارشی 

تهیه کنید.
یک سمند شرایطی در برج 9 با موعد تحویل یک ماهه  •

ثبت نام کردم چک ها را با سود 22 درصد زمان ثبت نام 
از امثال من گرفتند ولی هنوز خودرو را تحویل نداده اند 
جالب این جاست که مدعی هستند 18 درصــد سود 
تاخیر می دهند ولی مشتری که من باشم باید سود 22 
درصد بابت وام خودرویی که تحویل نگرفتم به ایران 
خودرو بدهم یعنی 4 درصد سود بابت هیچی کسی هم 

جواب گو نیست.
ــرای ســوداگــری، سودجویی و جبران  • ــت ب  چــرا دول

کمبودهای صندوق های مختلف دولتی قیمت دلار را 
افزایش و کاهش می دهد؟

 جاه و منصب بالا، پول بسیار و غرور و تکبر بیشتر ، عموما  •
دامنگیر برخی کرسی نشینان خواهد شد. بهتر است 
همه را به خدای حکیم بسپاریم. وقتی برخی گوشی برای 

شنیدن ندارند.

 برادرم 6 ماه است که بیکار است سوادش هم کم است  •
و برای کار به هر جا مراجعه می کند سواد می خواهد و می 

گویند نیرو داریم.
 به تازگی عده ای سودجو با تبلیغ برای بیت کوین یا  •

سرمایه گذاری اینترنتی به جان خانواده ها افتاده اند و 
مسئولان بی تفاوت به موضوع نگاه می کنند تا بقیه ملت 

مانند گلد کوئیست و مارکتینگ به خاک سیاه بنشینند.
 دو دلیل اصلی استقرار آمریکا در منطقه، یکی فروش  •

سلاح و دیگری گروکشی به نفع اسرائیل است، خوب 
رفتارهای آمریکا را ببینید یک بار طرف عربستان است 
وقتی آل سعود را شیر دوشی کرد، می رود طرف قطر تا 
قطر را چپاول کند، کشورهای عربی چک بانکی آمریکا 
شدند غافل از این که ملت ها هوشیارند و اولین ضربه را 

خود عربستان و قطر خواهند خورد.
همه کسانی که از غرب گرایی و نفس پرستی دیگران  •

انتقاد دارند خودشان جای آن ها باشند از همه بدترند.
یادش به خیر شهید مهدی باکری وقتی شهردار ارومیه  •

بود، یک شب باران سیل آسا شهر رو گرفته بود... ایشون 
از همون ساعات اولیه خودشون به کمک مردم رفتند. 
طوری که پیرزنی که آقا مهدی کمکش می کرد گفت 
کاش شهردار هم کمی غیرت تو رو داشت و او لبخندی زد.

با سلام به دست اندرکاران روزنامه مردمی خراسان  •
لطفا گزارشی از مصوبه جدید آقای سیف درباره کارت 
خوان ها تهیه کنید ما کدام عملکرد یا کارهایمان در 
حد استاندارد بین المللی است؟ جاده ها، خیابان ها، 
خودروها و ... که به بهانه استاندارد پول مردم را بلوکه 
می کنیم. برخی مسئولان دوست دارند مردم ما عقب 

مانده بمانند.
 شاپرک با این تاخیر 24 ساعته واریــز و توجیه آبکی  •

ــده کــه طبق  ــوء اســتــفــاده ، مدعی ش جلوگیری از س
استانداردهای جهانی!!! باید 48 ساعت یک بار تسویه 
شود؟ چرا چیزی که به نفع مردم است استاندارد جهانی 
نیست؟ چرا خــودروی تولیدی تون استاندارد جهانی 
نیست ؟ چرا واردات خــودروی خارجی با این تعرفه ها 
ست و به قیمت سه تا چهار برابر دیگر کشور ها آن را می 

فروشند؟ چرا جاده ها استاندارد جهانی نیست؟  
مسئولان بانکی شما از دل مردم چه خبر دارید. چرا  •

پول تراکنش را 24 ساعت نگه می دارید. شما که بی پولی 
نکشید خوش به حال شما.

خراسان عزیز، جان مادرت این ترامپ و کارهاشو ول  •
کن آیا راهی داره؟ 

 احسنت. در قسمت »واکنش کاربران توئیتر به برنامه  •
جهان آرا« خوب مصاحبه یامین پور و عراقچی را تحریف 
و در نهایت به نفع عراقچی تمام کردید. خودتان را با چه 

مبلغی می فروشید.
چرا مدتی است گزیده های کیهان توی ستون تازه های  •

مطبوعات و انعکاس چاپ نمی شود؟
آقای باهنر می فرمایند ما حقوق بازنشسته ها را پرداخت  •

می کنیم درحالی که ایشان خبر ندارند که بازنشسته ها 
مدت 30 سال حق بیمه پرداخت کرده اند و حالا همان 
حق بیمه را قــرار است به خودشان بازگردانند ، البته 
درصدی از آن را. ولی آقای باهنر این قدر بی اطلاع است 

که گمان می کند دولت به بازنشسته ها حقوق می دهد.
چرا به جای تعیین مکانی برای اعتراض مردم دولتی ها  •

و نمایندگان مجلس به حوزه های انتخابیه خود نمی روند 
تا ببینند درد  دل مردم چیست؟ 

 آقای پژمان فر نماینده مردم مشهد گیر داده به مدرک  •
تحصیلی آقای روحانی. می گوید: چند سال است پیگیر 
مدرک تحصیلی آقای روحانی هستم! خسته نباشی. برای 

شهر مشهد چه کردی؟ پاسخ گو باش.
یارانه نقدی مگر حق مردم نیست... آقای روحانی چرا  •

حق مردم را نادیده می گیری.
خداکند دولت یارانه را قطع نکند من سرپرست خانوار با  •

کلی قسط و قرض امیدم به 136 هزار و 500 تومان یارانه 
ای است که هر ماه به یک زخم مان می زنیم.

چرا در گروه یارانه بگیران حرفی از کارگران ساختمانی  •
نمی زنید؟  نه بیمه ای نه شغل ثابتی نه مزایا و نه عیدی.

مثل این که باید گران شدن قیمت تخم مرغ یا هر چیزی  •
را که قیمتش افزایش یافت باور داشته باشیم چون پایین 
آمــدن قیمت آن محال است مگر چند روزی به خاطر 
ناراحتی مردم از دست گرانی! واقعا دولت چه کار می 
کند؟ چطور ادعای پایین آمدن تورم می کنند؟ پس چرا 
کسی ندیده؟ چطور با این بیکاری و درآمد کم زندگی 

کنیم؟
احترام استاد و معلم بر  دانش آموز واجب است، ولی  •

متاسفانه بچه های امــروزی رفتار مناسبی در کلاس و 
مدرسه ندارند. بعضی از دانش آموزان ابتدایی هم ساز 
مخالف در کلاس می زنند و بچه های دیگر را تحریک می 
کنند. تمام مشکلات پیش آمده را از چشم معلم نبینیم و 
سعی بر آن داشته باشیم که  نظم و احترام به بزرگ ترها را 
در فرزندانمان نهادینه کنیم آن هم در خانواده، تا نتیجه آن 
را در محیط های آموزشی ببینیم. انصافا معلم های عزیز 
زحمات بسیاری می کشند. قدر بدانیم. یک مشترک، 

یک مادر.
واقعا جای تاسف دارد که این همه پروازهای بیرجند-  •

تهران لغو می شود و هیچ کدام از مسئولان اقدامی نمی 
کنند. یک روز بدی آب و هوا بود بقیه پروازها که لغو شد به 

نظر من فقط کوتاهی مسئولان رو می رسونه... .

شب گذشته شاهد ماه گرفتگی بودیم که با حضیض مداری ماه مقارن شد و  طی آن ماه در بزرگ ترین اندازه در حالت گرفتگی دیده شد. ساکنان نواحی شرقی 
و مرکزی کشور توانستند آخرین دقایق ماه گرفتگی کلی را همزمان با طلوع ماه در افق شرقی ببینند اما ساکنان نواحی غربی ، گرفتگی کلی را از دست دادند و 

فقط گرفتگی جزئی ماه را در زمان طلوع آن مشاهده کردند.در این میان عکاسان در مشهد فرصتی عالی برای عکاسی از ماه سرخ رنگ در حال طلوع داشتند.
ماه دیشب رخ پوشاند

...یادداشت روز
امیر مسروری

info@khorasannews.com

پیمان نامه امنیتی که برای کابل 
امنیت نیاورد

مهر 93 یک خبر در صدر اخبار رســانه هــای منطقه ای قرار 
گرفت. پس از چندین ســال کش و قوس، سرانجام دو طرف 
بر سر پیمان نامه جدید امنیتی به توافق رسیدند. امضای دو 
طرف بر پیمان نامــه آن را به پیمان نامه » کابل – واشــنگتن « 
معروف کرد. این پیمان نامه قرار بود بر امنیت افغانستان تاثیر 
مثبت بگذارد و صلح و امنیت را پس از چند سال اشغالگری و 
ناامنی به افغانستان بر گرداند. اما برعکس از آن روز تا به امروز 
عملیات تروریستی در کابل نه تنها کاهش نیافت بلکه با رشد 
افزایشی عملیات تروریستی ، »امنیت داخلی« افغانستان در 
پایین ترین ســطح خود قرار گرفت. موضوعی که طی مدت 
کوتاهی به چالشی بزرگ برای کابل و همسایگانش تبدیل 
و به تعداد نیروهای نظامی آمریکا، ایســاف و حتی ناتو نیز در 
اشغالگری افغانستان به بهانه مبارزه با تروریسم افزوده شد. 
این در حالی اســت که گــروه های مختلف در افغانســتان به 
اسم »دولت اســلامی« یا »امارت اسلامی« دست به تصاحب 
و اشغال مناطق مختلفی از خاک این کشور زدند. تا جایی که 
ماه جاری میلادی در افغانستان خونبارترین ماه پس از چند 
سال عملیات تروریستی شد. عملیات اخیر در کابل بیش از 
400 زخمی و کشته داشت که بسیار درد ناک است. تحلیل 
ها نشان می دهد »انجام عملیات تروریستی« در کابل به ساده 
ترین حالت ممکن رخ می دهد و امنیت پایتخت به هیچ وجه 
نمی تواند تا مــدت های طولانی به وضعیت عــادی برگردد. 
سوال این جاســت در حالی که این روزها شاهد شدیدترین 
حملات طی ســال های اخیر در افغانســتان و بــه ویژه کابل 
هستیم این »پیمان نامه« چه نقشی در ثبات امنیتی افغانستان 

ایجاد کرد؟ در پاسخ به چند محور اشاره می شود:
1.آموزش و ارتقای توان نیروهای امنیتی: بخشی از ساختار 
پیمان نامه به این موضوع اختصاص دارد. متاسفانه تا به امروز 
ارتش افغانستان و نیروهای پلیس و امنیتی نتوانستند نقش 
موثری در امنیت افغانســتان داشته باشــند. سطح آموزش، 
نوع بــه کارگیری نیــرو و از همــه مهم تر تجهیــزات نیروهای 
افغانستانی، مناسب با نوع تهدید و عملیات تروریستی نیست و 
بر همین اساس هر روز شاهد افزایش عملیات های تروریستی 
و میزان کشته ها و زخمی ها هستیم. به واقع نیروهای ایساف، 
ناتو و آمریکا به جــای آموزش، در حــال افزایش نیــرو در این 
کشور به صورت مســتقیم هســتند و برخلاف پیمان نامه به 
جای ارتقای امنیت پایدار افغانستان، آن را در مرحله اشغال 

نگه داشته اند.
2. همکاری اطلاعاتی: یکی دیگر از موضوعات مهم در پیمان 
نامه امنیتی افغانســتان – آمریکا، همکاری اطلاعاتی میان 
نیروهای افغان و آمریکایی است. مســئله ای که می تواند به 
کاهش عملیات تروریستی و افزایش کشفیات کمک کند. در 
چنین شرایطی افغانستان محلی برای ارتباط گیری با سرپل 
های گروه های تروریستی شــده و سیا ) ســازمان اطلاعات 
مرکزی آمریکا( به جای کمک به سیستم اطلاعاتی افغانستان، 
از آن برای جمع آوری و تجزیه و تحلیل داده های خود استفاده 
می کند. به واقع سرویس اطلاعاتی افغانستان در طرح پیمان 
نامه امنیتی به جای سرویس همکار به یک سرویس اطلاعاتی 
خدماتی تبدیل شــده و ســیا هیچ همــکاری برای کشــف یا 
برخورد با سوژه های ضد امنیتی افغانستان نمی کند. بدین 
معنا سرویس اطلاعاتی افغانستان در این پیمان نامه کارایی 
خود را از دست داده و به این زودی ها به یک سرویس امنیتی 
برای تولید امنیت پایدار نخواهد رسید. مسئله ای که به ضرر 
شهروندان افغانستانی است و آن ها را در معرض کشته شدن 
قرار می دهــد و در نتیجه تنهــا آورده اش به کارگیری عناصر 
تکفیری – تروریســتی در افغانســتان و اعزام آن هــا به دیگر 
کشورها برای عملیات های مشابه است. به طوری که بسیاری 
از فرماندهان تکفیری در ســوریه از افغانســتان به این کشور 
منتقل شدند. تروریست های عرب افغان، القاعده و دیگران 
که در سوریه فعال هستند از همین سرپل ها استفاده کردند.

3. حفظ پایگاه های نظامی: هرچند در این پیمان نامه از اموال 
نیروهای نظامی آمریکا در چتر دولت افغانستان نام برده شده 
است اما همگان می دانند پایگاه های آمریکایی با هیچ بخشی 
از دولت افغانستان هماهنگ نیستند. مرکز عملیات قندهار 
که تحت اشــراف مســتقیم نیروهای آمریکایی اســت، هیچ 
هماهنگی با وزارت دفاع یا نیروهای امنیتی افغانستان ندارد 
و بدون اطلاع دســت به عملیات های اطلاعاتی و نظامی در 
کشورهای همسایه می زند. به طور نمونه، این مراکز به جای 
تقویت نیروهای افغان به منظور مقابله با تروریســم دست به 
اعزام هواپیمای بی سرنشــین آرکیو 170 برای جاسوســی 
به ایران زدند و از طرفی روزانه مناطق شــمالی پاکســتان را 
بمباران می کنند. این موضوع به یــک رویکرد برای تهدید و 
آسیب رسانی به امنیت پیرامونی افغانستان تبدیل شده و در 
نهایت آمریکایی ها با ایــن توافق پایگاه هــای نظامی خود را 

حفظ کردند.
در جمع بندی باید به ناکارآمدی این پیمان نامه در سراســر 
افغانســتان اشــاره کــرد. طبق ایــن پیمــان نامه تنهــا آورده 
افغانســتان، ســهم دلاری از کمک های آمریکا برای ارتقای 
توان دفاعــی اســت، در حالی که کاپیتولاســیون بــه عنوان 
یک بند حقوقــی از مفاد قــرارداد امنیتی کابل – واشــنگتن 
برداشــت می شــود و نیروهای آمریکایی بدون هیچ دغدغه 
ای به کشتار مردم بیگناه مناطق مختلف افغانستان به اسم 
مبارزه با تروریســم مبادرت می کنند. عملا هم فقط همین 
بند اجرایی شده است. در حالی که تمام مواد این پیمان نامه 
بر حفظ و ارتقای امنیت در افغانســتان به وسیله کمک های 
خارجی از جمله آمریــکا تاکید دارد. با این حال افغانســتان 
به جولانگاه گروه های تروریستی تبدیل شده و آمریکا از این 
فرصت برای خارج کردن معادن این کشور بهترین استفاده 
را کرده است. اسناد زیادی درباره خروج معادن و سنگ های 
گران بهای افغانســتانی از پایگاه قندهار منتشر شده است. 
متاسفانه سیاســتمداران افغانســتانی بدون در نظر گرفتن 
سلامت و امنیت مردم افغانســتان به امضای پیمان نامه ای 
مبادرت کردند که با گذشت سه سال هیچ دستاوردی برای 
شهروندان این کشور نداشته است.در کنار آن به اسم مبارزه با 
تروریسم، دستگاه اطلاعاتی آمریکا در افغانستان با سرپل های 
گروه های تروریستی ارتباط برقرار کرده و سبب اعزام آن ها به 
مناطق مختلف شده است. حضور تروریست های افغانستانی 
در ســوریه نمونه کوچکــی از همــکاری اطلاعاتــی آمریکا و 
تروریست ها در افغانستان است. حفظ این تروریست ها فایده 
دیگری هم دارد. به اسم مبارزه با تروریسم در کنار جمهوری 
اســلامی ایران، پایگاه های نظامی آمریکا حفظ خواهد شد 

و آمریکایی ها می توانند ایران را در نوار شرقی تهدید کنند.

 مصوبه کمیسیون تلفیق برای پرداخت 50 هزار میلیارد تومان 
از مطالبات سازمان تأمین اجتماعی

عضو کمیسیون تلفیق بودجه سال 97 کل کشور از مصوبه 
این کمیســیون بــرای پرداخــت 50 هــزار میلیــارد تومان 
از مطالبــات ســازمان تامین اجتماعــی خبــر داد. مهرداد 
لاهوتــی در گفت وگو با فــارس، با اشــاره به نشســت اخیر 
کمیســیون تلفیــق بودجه ســال 97 افزود: در این جلســه 
اعضای کمیســیون مصوب کردند 50 هزار میلیارد تومان 
از مطالبات سازمان تأمین اجتماعی از دولت از طریق تهاتر 
شرکت های دولتی پرداخت شود.بحران کسری بودجه در 
سازمان بیمه تامین اجتماعی، موضوعی است که بارها از 
سوی کارشناسان اقتصادی و نمایندگان مجلس درباره آن 

هشدارهایی داده شده است. وضعیتی که بیش از هر چیز به 
دلیل عقب افتادن پرداخت معوقات دولت به این ســازمان 
ایجاد شــده اســت، بدهی کلانی که در بند الــف ماده 13 
قانون برنامه ششم توسعه مواردی برای پرداخت آن درنظر 
گرفته شده اســت که اگر دولت به آن ها عمل کند، بخشی 
از بدهی 150 هزار میلیاردی خود بــه تامین اجتماعی را 
پرداخت خواهد کرد . این شرایط در حالی است که سازمان 
تامین اجتماعی، در مقابــل این مبلغ کــه از دولت طلبکار 
اســت، بیش از هفت هزار میلیارد تومان بــه مراکز درمانی 

طرف قرار داد، بدهی دارد که باید پرداخت کند. 

مدیرکل بازسازی بنیاد مسکن خبر داد
آغاز بازسازی واحدهای 100 درصد تخریب شده سرپل ذهاب  از شنبه

هادی محمدی- مدیرکل بازســازی بنیاد مســکن انقلاب 
اســلامی با اعلام این خبر که اولیــن پروانه شــهرداری برای 
ســاخت منازل تخریب شده در زلزله ســرپل ذهاب روز شنبه 
صادر می شود اظهار کرد: با این اقدام عملا از هفته آینده کار 
اجرایی بازسازی واحدهایی که در زلزله سرپل ذهاب به صورت 
صد در صد  تخریب شــده اند ، آغاز می شود.مجید جودی در 
گفت وگو با خراسان با بیان این که تا کنون منتظر اعلام طرح 
تفضیلی شهر بودیم افزود:  این طرح هفته قبل ابلاغ شد و پس 
از انعقاد قرارداد با سازمان نظام مهندسی و آماده سازی نقشه 
ها کار اجرایی آغاز می شود. وی خاطرنشان کرد: قبل از آغاز 
کار اجرایی، نقشه ها به صورت دقیق کنترل می شود تا خطایی 
در زمینه ساخت و ساز و مسائل مربوط به ایمنی در مقابل زلزله 

نداشــته باشــد. علاوه بر این، از نظر ژئوتکنیک شهر و تعیین 
نوع خاک و میزان مقاومت نیز بررسی های کاملی انجام شده 
است و همه چیز آماده بازسازی در سرپل ذهاب است. جودی 
درباره تعمیر خانه هایی که به طور کامل تخریب نشده اند نیز 
گفت : کار تعمیر 11 هزار واحد از چند ماه قبل آغاز شــده و تا 
کنون تعمیرات پنج هزار واحد نیز به پایان رســیده و مردم در 
آن ها ساکن شده اند. سه هزار واحد تخریبی  آواربرداری شده 
و روزانه 70 تا 80 واحد نیز آوار برداری می شــود. وی  درباره 
بازســازی خانه های تخریب شده در روســتاها افزود: برنامه 
ریزی ما برای این خانه ها بازسازی کامل در حد سکونت مردم 
تا پایان خرداد ماه اســت وپیش بینی می کنیم در شهرها این 

بازسازی تا پایان سال 97 به اتمام برسد. 

تذکر پژمانفر و پاسخ لاریجانی درباره سوال از رئیس جمهور 
اکبری - رئیس مجلس در پاســخ به تذکر پژمانفر، نماینده 
مردم مشــهد مبنی بر این که 180 نماینده برای ســوال از 
رئیس جمهور درباره بحران موسسات اعتباری اصرار دارند، 
از انصراف نمایندگان متقاضی سوال از رئیس جمهور خبر 
داد و در پاســخ به اصرار پژمانفــر از وی درخواســت کرد که 
امضای نمایندگان را جمع آوری کند.به گزارش خراسان، 
پــس از بی نتیجــه ماندن طــرح تحقیق و تفحــص از مدرک 
تحصیلی رئیس جمهور در جلســه روز ســه شــنبه مجلس و 
توضیحات لاریجانی دربــاره اخطار نماینــده ای که مدعی 
بــود وی مانع ارائه طــرح ســوال از رئیس جمهــور در زمینه 
"رســیدگی به ســپرده گذاران موسســات مالی" در صحن 
مجلس می شــود، این نماینده طی تذکــری دوباره به رفتار 
رئیس مجلس انتقاداتی وارد کرد.حجت الاسلام نصر ا... 
پ ژمانفــر نماینده مشــهد در مجلس در این تذکــر خطاب به 
لاریجانی گفت:  درســت اســت که خودتان را بزرگ تر از ما 
نمایندگان در مجلس مــی دانید و می پنداریــد که عقلتان 
بیشتر است و خودتان را عقل کل می دانید، اما باید به 180 
نماینده ای که خواســتار ســوال از رئیس جمهور هســتند، 
احترام بگذارید. وی با بیان این کــه 180 تن از نمایندگان 
همچنان بر سوال شــان از رئیس جمهور درباره موسســات 

اعتباری اصرار دارند تصریح کرد: مســئله ســپرده گذاران 
موسسات اعتباری نه تنها هنوز حل نشده، بلکه پیچیده تر 
شده است.علی لاریجانی نیز در پاسخ به این تذکر نماینده 
مشهد، اظهار کرد: بنده نه خودم را بزرگ و نه عقلم را از شما 
بیشتر می دانم، شما چیزی را در لفافه نفرمایید، ما در جلسه  
مفصلی که در این باره داشــتیم، توضیح دادیم و گفتیم که 
اختیار در ایــن زمینه با نمایندگان سوال کننده اســت. وی 
افزود: مشــکل ســپرده گذاران موسســات اعتباری کاملا 
مشــخص اســت و افرادی در این موسسات ســپرده گذاری 
کرده بودند کــه در نتیجــه برای برخــی از ســپرده گذاران 
مشکلاتی ایجاد شــد یا کلاهبرداری هایی صورت گرفت و 
این که موسسات ســود 30 درصدی به سپرده ها پرداخت 
می کردند. لاریجانی گفت: بررســی ها انجام شــد و به این 
نتیجه رســیدیم که 98 درصد ســپرده گذاران سپرده شان 
زیر 200 میلیون تومان بوده و تقاضای ما این بود که مطالبه 
طبقات پایین که مشکل دارند زودتر پرداخت شود. رئیس 
مجلس خطاب به پژمانفر گفت:  اگر همچنان اصرار دارید، 
امضای نمایندگان را جمع آوری کنید تا ما بعد از رسیدگی به 
بودجه، آن را مطالعه و قرائت کنیم، شما مدام می گویید که 

نمی گذارند سوال از رئیس جمهور مطرح شود.

پیام وزیر ارشاد به سی و ششمین جشنواره فیلم فجر
دکتر  صالحــی وزیــر فرهنگ و ارشــاد اســلامی، به ســی و 
ششــمین جشــنواره فیلم فجر پیامی صادر کرد. به گزارش 
فارس، در بخشــی از   پیام ســیدعباس صالحی آمده است: 
ســینمای ایران، این هنر فراگیر و مورد اقبال فراوان مردم، 
اکنون به زبانی گویا و تأثیرگذار تبدیل شده است. سینمای 
ملی، در کنار ترسیم تنوع فرهنگی این سرزمین، تصویرگر 
ارزش هــای انســانی و آرمان هــای برخاســته از انقــلاب 
شکوهمند اسلامی نیز هست و ســینماگران فرهیخته، در 
تمام این سال ها بار سنگین رسالتی سترگ را با توان خویش 
به دوش کشیده اند.ســینمای ایــران با دارا بــودن محتوای 
غنی و جــذاب، در ابعاد منطقه ای و جهانی نیــز اوج گرفته و 
اثربخشی آن در دیپلماسی فرهنگی و گفت وگو با جهان امروز 

انکارناپذیر اســت؛ اگرچه باید خود را در تقویت ســوژه های 
انســـانی و فناوری های روزآمد صنعت ســینما مجهز کند و 
برای نیل بــه این مقصــود، دولت وظیفه ای خطیــر برعهده 
دارد.رویکــرد برنامه  محــوری و پایبندی به اصل شــفافیت، 
افقی روشن و چشم اندازی افتخارآفرین را در مقابل دیدگان 
ما ترســیم می کند که به پشــتوانه بهره مندی از تجربه گران 
سنگ سینماگران نامدار و کاردان کشور و با اتکا به توانایی 
و اســتعداد جوانان خلاق و متعهد در این عرصه، می توانیم 
به آینده ســینمای ایران و دســتاوردهای آن بســیار امیدوار 
باشیم.سی وششمین جشنواره فیلم فجر نویدبخش سالی 
پربار، پرنشاط، امیدبخش و ارزش آفرین برای خانواده بزرگ 

فرهنگ و هنر و جامعه فرهنگ دوست ایرانی است. 

آغاز مراسم ویژه سی و نهمین فجر انقلاب اسلامی در حرم امام)ره(
مراســم  ویژه ســی و نهمین فجــر انقلاب اســلامی، صبح 
امروز پنج شنبه همزمان با 12 بهمن و سالروز ورود تاریخی 
امام خمینی)ره( به کشــور در حرم مطهر بنیان گذار فقید 
انقلاب اســلامی برگزار می شــود. رئیس ســتاد دهه فجر 
استان تهران روز گذشته در نشستی خبری ضمن اعلام این 
خبر اظهار کرد: این مراسم از ســاعت 9 تا 11 با سخنرانی 
حجت الاسلام سیدعلی خمینی برگزار می شود. وی ادامه 
داد: پس از این برنامه، آیین ویژه گلباران محل جلوس امام 
خمینی)ره( در سخنرانی بدو ورود ایشان به کشور در سال 
57، در قطعه 17 بهشــت زهــرا )س( برگزار خواهد شــد. 

محمودی افزود: آیین گلبــاران مزار شــهدا و ادای احترام 
به مقام شامخ شــهدا در روز 19 بهمن در بیش از 18 هزار 
گلزار شهدای سراسر کشــور ، رژه موتورسواران و گلباران 
مسیر حرکت امام خمینی)ره( از فرودگاه مهرآباد تا بهشت 
زهرا )س(، نواخته شدن ناقوس کلیساها در روز 12 بهمن، 
نواختن گلبانگ انقلاب اســلامی در مدارس و راه اندازی 
پویش »من عاشــق پرچمــم« از دیگر برنامه هــای دهه فجر 
انقلاب اسلامی است. وی اعلام کرد: شرکت اتوبوسرانی 
و متروی تهران برای حضور مردم در مرقد مطهر امام راحل 

به صورت رایگان خدمات رسانی خواهند کرد. 
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 این ستون هر روز خبرها و مطالب پربازنشر و پر بازدید فضای مجازی را در اختیار خوانندگان عزیز قرار می دهد
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سلفی بی شرمانه و رکوردی که حسرت به دل ایرانی ها گذاشت

هر که رود خانه خود!
ملانیـا ترامـپ در تازه تریـن اقدامـی کـه بیانگـر 
شـکاف در رابطـه اش بـا دونالـد ترامـپ اسـت، 
ازمهمانـان سـخنرانی وضعیـت کشـور پذیرایـی 
جداگانـه ای کـردو حتـی بـا کاروانـی جداگانـه 
بـه سـاختمان کنگـره آمریـکا رفـت. خبـری کـه 
بـا واکنش هـای جالبـی همـراه بـود. کاربـری 
نوشـت: »نخـود نخود هـر کـه رود خانـه خـود! این 
طفلیـا آخـرش کارشـون بـه طـلاق می کشـه.« و 
کاربـری مدعـی شـد: »اصـلا بـه نظر مـن ملانیـا از 
روز اول هـم ترامپ رو نمی خواسـته بـه خاطر مال 

و منالـش باهـاش ازدواج کـرده.« 

16.1

حسرت عبور فالکائو از شمسایی
فالکائو، ابرستاره فوتســال برزیل که چندی پیش 
از دنیای فوتســال خداحافظی کرده بــود و بر فراز 
دســتان پســران ایرانــی در آخرین جــام جهانی به 
آســمان رفته بــود، حــالا بعــد از انجام چنــد بازی 
دوستانه با پیراهن تیم ملی برزیل توانست از رکورد 
گلزنــی شمســایی بگــذرد. صحبت های تلــخ روز 
گذشــته شمســایی که گفت فالکائــو از رکورد من 
عبور نکرد، از نام ایران عبور کرد با واکنش کاربران 
همراه شد. کاربری در این خصوص نوشت: »این از 
بی عرضگی مسئولان فدراسیون ماست که اون قدر 
فکرشون نرسید دو تا بازی دوستانه برای شمسایی 
ترتیب بــدن.« کاربر دیگــری هم یادآور شــد: »این 
روش رکوردشــکنی هیچ ارزشی نداره و شمسایی 

هنوز به نظر ما آقای گل فوتسال جهانه.« 

90.2
سلفی صهیونیستی بر سر ویرانی فلسطینی!

از  یکی  بــا  اسرائیلی ها  گرفتن  سلفی  تصویر 
ــردم فلسطین آن هم  خانه های تخریب شــده م
در حضور اعضای آن خانواده، یکی از تلخ ترین 
تصویرهای روز گذشته بود که در فضای مجازی 
به آن پرداخته شد. کاربری زیر این تصویر نوشت: 
»این اوج توحش اسرائیلی است. بابا اصلا ما کاری 
به مسائل سیاسی نداریم ولی این اوج بی شرفیه 
که جلوی چشم خانواده ای که خونه و کاشانه اش 
رو ویران کردین به تمسخر سلفی بگیرین.« و کاربر 

دیگری نوشت: »این سند توحش است.«

1.5

لاستیک دزدی تو برف روشن!
کاربری در فضای مجازی با انتشار عکسی از دزدیده 
شدن لاستیک های یک ماشین سمند گیر کرده 
در جاده برفی ساوه  خبر داد. خبری که در فضای 
مجازی با آن شوخی های زیادی شد. کاربری در 
همین خصوص با درج کامنتی نوشت: »یعنی 
طرف تا رفته کمک بیاره برگشته دیده لاستیکای 
ماشینش نیست؟! یعنی چطور 4 تا لاستیک ماشین 
رو تو اون برف و سرما دزدیده؟!« کاربری هم مدعی 
شد: »اتفاقا در شرایط بحران همیشه دزدی و جرم 
بیشتر می شه. هیچ چیز عجیبی نیست.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »این هم بخشی از واقعیت جامعه 
ماست. پشت ژست های شیک مخفی نشیم و این 

واقعیت ها رو هم ببینیم.«

8.7

اهدای عضو قابل تحسین خانواده استقلالی
خانواده احمدرضا شاکر، بازیکن تیم جوانان 
بــه همراه  استقلال کــه در سانحه رانــنــدگــی 
مهدی قائدی دچــار ضربه مغزی شده بــود، با 
اهدای اعضای بدن او موافقت کردند. اتفاقی 
که تحسین کاربران در فضای مجازی را در پی 
ــت. کاربری نوشت: »چقدر تلخ امــا قابل  داش
تحسین است. خانواده ای اعضای بدن بچه 17 
ساله شونو اهــدا کنند. واقعا سخته.« و کاربر 
دیگری نوشت: »حیف جوونای ورزشکارمون که 
با یک بی توجهی این طور پرپر می شن. باریکلا و 

درود به خانواده اش.«

5.9

فرمانداری که فضای مجازی او را برکنار کرد!
ــار کــلــیــپ پــر سر  ــش ــت ان
تــوهــیــن  و صــــــــدای 
به  گلپایگان  فرماندار 
ــک خــبــرنــگــار آن قـــدر  ی
مـــجـــازی  فـــضـــای  در 
جریان ساز شد تا دست 

آخر مهرعلیزاده، استاندار اصفهان این فرماندار 
را عزل کــرد. کاربری در واکنش به این خبر در 
صفحه شخصی خود نوشت: »واقعا باید به آقای 
مهرعلیزاده آفرین گفت. این اقدام ایشون باعث 
می شه سایر مسئولان استان اصفهان هم حساب 
کــار دستشون بیاد.« و کاربری با انتقاد از این 
عمل نوشت: »مسئولان از امــروز باید بدانند با 
وجود فضای مجازی تمام رفتار و عملکردشان زیر 

ذره بین مستقیم مردم است.« 
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ولایتی : عده ای پول می گیرند تا علیه آرمان های نظام شعار بدهند
مســعود حمیــدی/ همایــش بیــن المللــی دانشــجویی 
حمایت از انتفاضه فلسطین با حضور چهره های برجسته 
کشــوری و بین المللی شــب گذشــته در تالار قدس حرم 
مطهر رضوی برگزار شد.به گزارش خراسان، مشاور رهبر 
معظم انقلاب در امور بیــن الملل در ایــن همایش گفت: 
عــده ای از روی جهالت از بیگانــه پول می گیرنــد تا علیه 
آرمان های نظام شــعار بدهند که در متن آن بیشــعوری و 

درک نکردن تحولات نهفته است.علی اکبر ولایتی افزود:  
مگر می شود اسرائیل بیاید در عراق و بارزانی را تحریک 
کند کــه قطعه ای از عــراق را جــدا کند و روز همه پرســی 
پرچم اسرائیل را دست بگیرند؛ کاری که حتی عربستانی 
ها در ظاهر انجام نمی دهند و ما به آن بی تفاوت باشیم؟ 
بعد عــده ای بگویند نه غزه نه لبنان .ایــن ها وضعیت بین 

المللی را با بیشعوری درک نمی کنند.


